

G/F Herlev-Marielund

Formandens Beretning 2017-2018

Den 27. april 2017 holdt vi oprydningsaften på foreningens fællesområde.

Affald blev indsamlet, græsset blev revet, stort ukrudt luget og buske blev beskåret. Vi byggede et lille bord til sandkassen, så ungerne har noget af lege på, og nettet kan holdes over sandet – når det lægges på plads af forældrene - så kattene ikke kan komme til.

10 husstande var repræsenteret og fik efterfølgende fremmødegevinst. Foreningen bød på øl, vand og bål. En kold, men rigtig hyggelig aften.

Sidst i maj måned 2017 gik Malermester Tom Hansen i gang med afrensning af legeredskaber og Asgård, så han kunne smøre det hele med træbeskyttelse. Det blev rigtig fint og pænt, og det forlænger jo levetiden betragteligt. Det skal dog siges, at tagene på legehuse og Asgård godt kunne trænge til en tur til. Måske en opgave til oprydningsdagen.

Bestyrelsen fik en forespørgsel omkring opførelse af udestuer i vores bebyggelse. Det er pt ikke tilladt i henhold til lokalplanen, men bestyrelsen drøftede sagen og foreningen kunne foreslå kommunen en ændring af lokalplanen? Mere herom under medlemsforslag 2018.

Sankt Hans aften 2017 blev som sædvanligt afholdt i Asgård. Der var pænt fremmøde, og Asgård var næsten fyldt op til randen. De to medbragte grill blev flittigt brugt, og alle hyggede sig aftenen igennem.

Kenneth var med denne gang og optrådte med et fantastisk trylleshows, som forbløffede alle.

Hvordan bærer han sig dog ad? Der blev tændt bål og Midsommervisen blev afsunget, dog uden den helt store entusiasme, og bifaldet var derfor begrænset.

Aftenen sluttede sent, og der var nok et par stykker, som var lidt ramt dagen efter.

Midt i juli 2017 blev bestyrelsen gjort opmærksom på, at vores borde-bænke sæt var i sørgelig forfatning. Jeg konstaterede, at et par af bænkerne, var i stykker, og nogle vandaler havde snittet og skåret i bordene. Jeg indkøbte nogle beslag og noget træ, og gik derefter i gang med at udbedre skaderne, så godt det nu lod sig gøre. I hvert fald så godt, at ingen ville komme til skade ved brug.

I efteråret 2017 blev bestyrelsen opmærksom på, at et medlem, havde indkøbt nye vinduer og døre til deres hus. Det var desværre med store vinduer og ruder. Ved udskiftning til nye vinduer, må der som bekendt kun monteres sidehængte vinduer med sprosser, som de oprindelige, da vores huse er erklæret bevaringsværdige [Lokalplan 64]. Man skal derfor være ekstra opmærksom på, hvad man laver ved udvendig vedligeholdelse. Brand-ærgerligt for vores uheldige medlem.

Foreningen er blevet kontaktet af sikkerhedsfirmaet Alphaguard med et tilbud om deres ydelser, som primært består af tilknytning til en vagtbil, som en gang imellem ville køre i vores område og observere mistænkelig adfærd, samt nogle vagtskilte til ophængning og klistermærker til postkasserne. Bestyrelsen fandt ikke tilbuddet brugbart og takkede pænt nej: 600 kr./ husstand/ år!

Bestyrelsen vil opfordre til, at man tilmelder sig Nabohjælp, der er gratis. Jo flere vi er tilmeldt fra foreningen, jo bedre vil det fungere for alle.

I løbet af efteråret og vinteren, er bestyrelsen flere gange blevet gjort opmærksom på, at der er konstateret rotter i div. haver. Hver gang man ser en rotte, skal man selv ringe og give besked til kommunen [helst digitalt: <http://herlev.rotteweb.dk/NewCase.aspx>], så sendes der en specialist, der kommer og ordner rotten. Selvfølgelig er det også en god ide at give besked til bestyrelsen, så vi kan holde os ajour med forholdene.

I starten af januar 2018 er rotternes vej til vores forhaver på Kærlundevej formentligt fundet. Der var hul i røret i en brønd hos vores kasserer Kenneth K 59, og fejlen er nu udbedret.

G/F Herlev-Marielund

Bestyrelsen er efterfølgende ikke blevet kontaktet angående nye rotteplager.

Til orientering kan jeg oplyse, at vores legeplads på matrikel 18cy har fået egen adresse:
Engskolevej 14 L. Adressen skal oplyses ved evt. tilkaldelse af ambulance mm.

Fastelavn blev afholdt den 11. feb. 2018. Der var lagt op til rigtigt dårligt vejr med sne og blæst, men vejret viste sig fra sin nogenlunde pæne side, og der var en rigtig fin tilslutning af både voksne og børn. I år havde vi (efter mange års pause) atter en voksen-tønne, og det viste sig at være en fin ide. Tilslutningen af voksne var stor og folk blev virkelig sat på en hård prøve, da formanden havde forstærket tønnden med (måske lidt for meget) vand. Det kostede i hvert fald en del af vores gamle fastelavnskøller og måske lidt ømme fingre, så næste år skal vi nok være lidt mere blide ved jer. Alle tre tønner blev dog smadret og brændt på bålet og div. kattekonger og dronninger fundet og præmieret [gavekort til børn og voksne]. Til sidst var der slikposer til børnene og fastelavnsskaller til alle og en lille en til de voksne. Der røg knap 50 slikposer og 80 fastelavnsskaller. Så alt i alt et super fremmøde, tak for det.

Fra januar 2019 overtager Herlev Kommune al kommunens vejbelysning og dermed også vores vejbelysningsanlæg efter Ørsted (tidligere DONG og NESAs). El-selskabet stod for drift og vedligehold af vores vejbelysning. Grundejerforeningen kan lade Herlev Kommune stå for driften (mod abonnementsbetaling, som før).

Det antages at de eksisterende armaturer kan blive stående og det først er i forbindelse med renovering/ fornyelse (fx i forbindelse med påkørsler), at der skal skiftes til et armatur fra kommunens Designkatalog. Bestyrelsen vil dog foreslå, at kommunen også vil lade vores model indgå i deres designkatalog, for det er den eneste model, som kun lyser til en side, dvs. mod vejen. Hvis vi selv skal stå for driften, skal der etableres elmålere på vores vejbelysning, og det antager vi vil blive meget dyrt for foreningen.

Vinteren 2017-2018 er første vinter, hvor snerydning og saltning af ALLE vores fortove er blevet foretaget af KL Have og byggeri.

Saltningen syntes jeg har været meget fin og præcis, også snerydningen, de få gange der har været sne. Men jeg må indrømme at snerydningen efter snefaldet i ugen før generalforsamlingen, har været alt for sent ude. Jeg har selv konstateret, at flere grundejere selv har været ude for at skovle sne. Det er ikke meningen, at han først skal komme langt op ad dagen for at feje.

Bestyrelsen vil gøre opmærksom på, at fortovet ved stikvejene på Engskolevej IKKE er hverken en 'Genbrugsstation' eller 'Losseplads'!

Når der stilles affald til storskrald eller haveaffald ud, så bør det først stilles ud DAGEN FØR AFHENTNING. Det er også meget vigtigt, at affaldet opfylder kommunens betingelser for sortering og afhentning, ellers bliver det ikke afhentet! Tjek kommunens hjemmeside under affald. Til jer som bruger ordningen, så skal I selv kontrollere om jeres affald er blevet afhentet. Hvis det ikke er afhentet, så må I selv bortskaffe det på anden vis. Det skal i hvert fald ikke ligge og flyde på Engskolevej. Jeres mor kommer ikke og fjerner det, og det er ikke bestyrelsens opgave.

Oprydningsdag på fællesarealet er foreslået til torsdag den 3. maj eller lørdag den 5. maj 2018.

Til sidst vil jeg gerne takke bestyrelsen for et godt samarbejde i det forløbne år.

En særlig tak skal vores webmaster Susan have, uden Susans arbejdsindsats og entusiasme, ville formanden have haft nok at se til.

Det har været en fornøjelse at arbejde sammen med jer alle, tak for det.

Ikke mere herfra. Videre til dirigenten.